
Página: 1 de 3

27/10/2022 14:38:25

DETALHAMENTO DA DESPESA
Município de Itabirito - Câmara Municipal

2022

RELATIVO AOS VALORES PAGOS NO PERÍODO DE JANEIRO A AGOSTO

Janeiro

Fevereiro Abril

Março

Junho

Maio

Agosto

Julho

Outubro

Setembro

Dezembro

Novembro
TOTAISOBJETO Atualizada

Pessoal e Encargos Sociais                        

01
83.324,69

83.324,69

83.324,69

83.324,69

102.349,02

92.747,05

92.747,05

99.983,43

0,00

0,00

0,00

0,00
721.125,31Aposentadorias e Reformas           1.250.000,00

04
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.413,83

0,00

0,00

0,00

0,00
2.733,40Contratação por Tempo 11.000,00

11
394.822,99

320.751,90

333.088,39

326.016,36

406.260,20

375.058,59

375.058,59

378.672,06

0,00

0,00

0,00

0,00
2.914.608,67Vencimentos e Vantagens Fixas - 5.450.000,00

13
0,00

71.463,79

66.454,12

67.987,83

67.950,40

82.480,93

82.480,93

78.349,56

0,00

0,00

0,00

0,00
510.454,56Obrigações Patronais                     1.100.000,00

16
0,00

1.092,78

986,64

491,43

699,86

2.200,81

2.200,81

2.382,43

0,00

0,00

0,00

0,00
8.385,57Outras Despesas Variáveis - 15.000,00

92
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00Despesas de Exercícios 2.000,00

94
15.437,44

1.403,84

0,00

5.263,80

1.716,68

6.636,72

6.636,72

3.124,50

0,00

0,00

0,00

0,00
33.582,98Indenizações e Restiuições 180.000,00

493.585,12

478.037,00

483.853,84

483.084,11

578.976,16

559.124,10

550.304,35

563.925,81

0,00

0,00

0,00

0,00
4.190.890,49SUB-TOTAL 8.008.000,00

Outras Despesas Correntes                         

08
2.358,66

2.694,66

2.702,62

2.880,46

3.008,01

3.008,01

3.008,01

5.432,01

0,00

0,00

0,00

0,00
26.304,44Outros Benefícios Assistenciais    50.000,00

14
0,00

80.000,00

63.000,00

80.000,00

93.000,00

93.920,00

93.920,00

132.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
595.920,00Diárias - Pessoal Civil                      1.050.000,00

30
0,00

4.634,56

7.299,49

8.263,20

13.811,11

5.995,93

5.995,93

34.328,67

0,00

0,00

0,00

0,00
88.315,03Material de Consumo                       252.000,00

33
0,00

22.887,06

30.736,37

29.386,96

78.045,89

37.792,30

37.792,30

45.114,58

0,00

0,00

0,00

0,00
289.730,75Passagens e Despesas com 450.000,00

35
0,00

22.600,00

22.600,00

22.600,00

22.600,00

22.600,00

22.600,00

22.600,00

0,00

0,00

0,00

0,00
164.550,00Serviços de Consultoria                  370.000,00

Continua ...Contas Públicas / SL



Página: 2 de 3

27/10/2022 14:38:25

DETALHAMENTO DA DESPESA
Município de Itabirito - Câmara Municipal

2022

RELATIVO AOS VALORES PAGOS NO PERÍODO DE JANEIRO A AGOSTO

Janeiro

Fevereiro Abril

Março

Junho

Maio

Agosto

Julho

Outubro

Setembro

Dezembro

Novembro
TOTAISOBJETO Atualizada

36
12.920,00

18.953,19

19.797,25

11.700,00

11.659,60

9.922,40

9.922,40

6.448,00

0,00

0,00

0,00

0,00
97.848,44Outros Serviços de Terceiros - 184.500,00

39
48.104,46

83.363,83

94.116,74

73.850,46

91.495,96

134.807,01

134.807,01

137.001,53

0,00

0,00

0,00

0,00
787.665,90Outros Serviços de Terceiros - 2.306.000,00

40
1.113,10

5.556,90

6.530,06

5.689,81

7.948,53

6.010,82

6.010,82

31.454,56

0,00

0,00

0,00

0,00
70.869,87Serviços Tecnologia Informação e 131.000,00

46
0,00

31.312,08

63.340,08

0,00

31.519,32

31.745,40

31.745,40

33.120,72

0,00

0,00

0,00

0,00
223.235,16Auxílio-Alimentação                        428.200,00

47
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00Obrigações Tributárias e 5.000,00

92
0,00

0,00

265,77

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
265,77Despesas de Exercícios 2.000,00

93
0,00

65.000,00

65.023,08

65.000,00

65.000,00

65.000,00

65.000,00

64.990,00

0,00

0,00

0,00

0,00
455.013,08Indenizações e Restituições           781.000,00

64.496,22

337.002,28

375.411,46

299.370,89

418.088,42

410.801,87

382.057,23

512.490,07

0,00

0,00

0,00

0,00
2.799.718,44SUB-TOTAL 6.009.700,00

Investimentos                                     

30
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00Material de Consumo                       11.000,00

36
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00Outros Serviços de Terceiros - 2.000,00

39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.755,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.755,00Outros Serviços de Terceiros - 37.000,00

51
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00Obras e Instalações                        160.000,00

52
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25.765,00

25.765,00

34.795,00

0,00

0,00

0,00

0,00
92.715,40Equipamentos e Material 222.000,00

Continua ...Contas Públicas / SL



Página: 3 de 3

27/10/2022 14:38:25

DETALHAMENTO DA DESPESA
Município de Itabirito - Câmara Municipal

2022

RELATIVO AOS VALORES PAGOS NO PERÍODO DE JANEIRO A AGOSTO

Janeiro

Fevereiro Abril

Março

Junho

Maio

Agosto

Julho

Outubro

Setembro

Dezembro

Novembro
TOTAISOBJETO Atualizada

61
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00Aquisição de Imóveis                      1.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25.765,00

32.155,40

37.550,00

0,00

0,00

0,00

0,00
95.470,40SUB-TOTAL 433.000,00

558.081,34

815.039,28

859.265,30

782.455,00

997.064,58

995.690,97

964.516,98

1.113.965,88

0,00

0,00

0,00

0,00
7.086.079,33TOTAL GERAL 14.450.700,00

- FIM -Contas Públicas / SL


