

DETALHAMENTO DA DESPESA

Página: 1 de 3

Município de Itabirito - Câmara Municipal

2022 27/10/2022 14:38:25

	REL	ATIVO AOS VALO	RES PAGOS NO	PERÍODO DE JAN	IEIRO A AGOSTO			
OBJETO	Atualizada	Janeiro	Março	Maio Junho	Julho Agosto	Setembro Outubro	Novembro Dezembro	TOTAIS
		Fevereiro	Abril					
Pessoal e Encargos Sociais								
01 Aposentadorias e Reformas	1.250.000,00	83.324,69	83.324,69	102.349,02	92.747,05	0,00	0,00	721.125,31
or Aposeriladorias e Nerorillas		83.324,69	83.324,69	92.747,05	99.983,43	0,00	0,00	
04 Contratação por Tempo	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.733,40
04 Contratação por Tempo	11.000,00	0,00	0,00	0,00	1.413,83	0,00	0,00	
11 Vencimentos e Vantagens Fixas -	5.450.000,00	394.822,99	333.088,39	406.260,20	375.058,59	0,00	0,00	2.914.608,67
vencimentos e vantagens Fixas -	3.430.000,00	320.751,90	326.016,36	375.058,59	378.672,06	0,00	0,00	
13 Obrigações Patronais	1.100.000,00	0,00	66.454,12	67.950,40	82.480,93	0,00	0,00	510.454,56
	1.100.000,00	71.463,79	67.987,83	82.480,93	78.349,56	0,00	0,00	
16 Outras Despesas Variáveis -	15.000,00	0,00	986,64	699,86	2.200,81	0,00	0,00	8.385,57
16 Outras Despesas Variáveis -	15.000,00	1.092,78	491,43	2.200,81	2.382,43	0,00	0,00	
02 Despesso de Evereísios	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92 Despesas de Exercícios		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
O4 Indoningações a Destinições	180.000,00	15.437,44	0,00	1.716,68	6.636,72	0,00	0,00	33.582,98
94 Indenizações e Restiuições		1.403,84	5.263,80	6.636,72	3.124,50	0,00	0,00	
SUB-TOTAL	8.008.000,00	493.585,12	483.853,84	578.976,16	550.304,35	0,00	0,00	4.190.890,49
		478.037,00	483.084,11	559.124,10	563.925,81	0,00	0,00	
Outras Despesas Correntes								
OO Outre Bratisies Assistancisis	50.000,00	2.358,66	2.702,62	3.008,01	3.008,01	0,00	0,00	26.304,44
08 Outros Benefícios Assistenciais		2.694,66	2.880,46	3.008,01	5.432,01	0,00	0,00	
14 Diárias - Pessoal Civil	1.050.000,00	0,00	63.000,00	93.000,00	93.920,00	0,00	0,00	595.920,00
		80.000,00	80.000,00	93.920,00	132.000,00	0,00	0,00	
30 Material de Consumo	252.000,00	0,00	7.299,49	13.811,11	5.995,93	0,00	0,00	88.315,03
		4.634,56	8.263,20	5.995,93	34.328,67	0,00	0,00	
33 Passagens e Despesas com	450.000,00	0,00	30.736,37	78.045,89	37.792,30	0,00	0,00	289.730,75
		22.887,06	29.386,96	37.792,30	45.114,58	0,00	0,00	
35 Serviços de Consultoria	370.000,00	0,00	22.600,00	22.600,00	22.600,00	0,00	0,00	164.550,00
		22.600,00	22.600,00	22.600,00	22.600,00	0,00	0,00	
Contac Búblicos / SI								Continuo



DETALHAMENTO DA DESPESA

Página: 2 de 3

Município de Itabirito - Câmara Municipal

2022 27/10/2022 14:38:25

	REL	ATIVO AOS VALO	RES PAGOS NO	PERÍODO DE JAN	IEIRO A AGOSTO			
DBJETO	Atualizada	Janeiro Fevereiro	Março Abril	Maio Junho	Julho Agosto	Setembro Outubro	Novembro Dezembro	TOTAIS
outros serviços de rerceiros -	18.953,19	11.700,00	9.922,40	6.448,00	0,00	0,00		
39 Outros Serviços de Terceiros -	2.306.000,00	48.104,46	94.116,74	91.495,96	134.807,01	0,00	0,00	787.665,90
os Outros Serviços de Terceiros -	2.300.000,00	83.363,83	73.850,46	134.807,01	137.001,53	0,00	0,00	
0 Serviços Tecnologia Informação e	131.000,00	1.113,10	6.530,06	7.948,53	6.010,82	0,00	0,00	70.869,87
O Serviços rechologia informação e		5.556,90	5.689,81	6.010,82	31.454,56	0,00	0,00	
46 Auxílio-Alimentação	428.200,00	0,00	63.340,08	31.519,32	31.745,40	0,00	0,00	223.235,16
	420.200,00	31.312,08	0,00	31.745,40	33.120,72	0,00	0,00	
17 Obrigações Tributárias e	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obrigações Hibutarias e		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
92 Despesas de Exercícios	2.000,00	0,00	265,77	0,00	0,00	0,00	0,00	265,77
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
93 Indenizações e Restituições	781.000,00	0,00	65.023,08	65.000,00	65.000,00	0,00	0,00	455.013,08
il idenizações e Nestituições		65.000,00	65.000,00	65.000,00	64.990,00	0,00	0,00	
NUD TOTAL	6.009.700,00	64.496,22	375.411,46	418.088,42	382.057,23	0,00	0,00	2.799.718,44
SUB-TOTAL		337.002,28	299.370,89	410.801,87	512.490,07	0,00	0,00	
nvestimentos								
30 Material de Consumo	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0.00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
36 Outros Serviços de Terceiros -	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9 Outros Serviços de Terceiros -	37.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.755,00
		0,00	0,00	0,00	2.755,00	0,00	0,00	
61 Obras e Instalações	160.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
52 Equipamentos o Meterial	222.000,00	0,00	0,00	0,00	25.765,00	0,00	0,00	92.715,40
52 Equipamentos e Material		0,00	0,00	25.765,00	34.795,00	0,00	0,00	



DETALHAMENTO DA DESPESA

Página: 3 de 3

Município de Itabirito - Câmara Municipal

2022 27/10/2022 14:38:25

RELATIVO AOS VALORES PAGOS NO PERÍODO DE JANEIRO A AGOSTO								
OBJETO	Atualizada	Janeiro Fevereiro	Março Abril	Maio Junho	Julho Agosto	Setembro Outubro	Novembro Dezembro	TOTAIS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
SUB-TOTAL	433.000,00	0,00	0,00	0,00	32.155,40	0,00	0,00	95.470,40
		0,00	0,00	25.765,00	37.550,00	0,00	0,00	
TOTAL GERAL	14.450.700,00	558.081,34	859.265,30	997.064,58	964.516,98	0,00	0,00	7.086.079,33
		815.039,28	782.455,00	995.690,97	1.113.965,88	0,00	0,00	

Contas Públicas / SL - FIM-